
21999D1028(08).doc – ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ № 113/98 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 27 ноември 1998 година 

 

за изменение на приложение XIX (Защита на потребителите) към Споразумението 

за ЕИП 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

като взе предвид Споразумението за Европейската икономическа зона, коригирано от 

Протокола, коригиращ Споразумението за Европейската икономическа зона, наричано 

оттук нататък „Споразумението”, и по-специално член 98 от него, 

като взе предвид приложение XIX към споразумението, изменено с Решение № 53/98 

на Съвместния комитет на ЕИП от 29 май 1998 г.
1
, 

като взе предвид необходимостта да се включи в Споразумението Директива 98/6/ЕО 

на Европейския парламент и на Съвета от 16 февруари 1998 г. относно защитата на 

потребителите при посочването на цените на предлаганите им продукти
2
,  

като има предвид, че Директива 98/6/ЕО на Европейският парламент и на Съвета 

отменя, считано от 18 март 2000 г., Директива 79/581/ЕИО на Съвета от 19 юни 1979 г. 

относно защитата на потребителите при посочването на цените на предлаганите им 

хранителни продукти
3
 и Директива  88/314/ЕИО на Съвета от 7 юни 1988 г. относно 

защитата на потребителите при посочването на цените на предлаганите им 

нехранителни продукти
4
, като двете директиви са включени в споразумението и 

съответно е необходимо да се изключат от него, считано от същата дата,  

РЕШИ: 

Член 1 

След точка 1 (Директива 79/581/ЕИО на Съвета) от приложение XIX към 

споразумението се добавя следната точка: 

“1a. 398 L 0006: Директива 98/6/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 16 

февруари 1998 г. относно защитата на потребителите при посочването на цените 

на предлаганите им продукти (ОВ L 80, 18.3.1998 г., стр. 27).”   

Член 2 

Текстовете на точка 1 (Директива 79/581/ЕИО на Съвета) и точка 6 (Директива  

88/314/ЕИО на Съвета) се заличават считано от 18 март 2000 г. 

                                                           
1
 ОВ L 30, 4.2.1999 г., стр. 56. 

2
 ОВ L 80, 18.3.1998 г., стр. 27. 

3
 ОВ L 158, 26.6.1979 г., стр. 19. 

4
 ОВ  L 142, 9.6.1988 г., стр. 19. 



21999D1028(08).doc – ЦПР-редактиран 

Член 3 

Текстовете на Директива 98/6/ЕО на Европейският парламент и на Съвета на исландски 

и норвежки език, които се прилагат към съответните езикови версии на настоящото 

решени, са автентични. 

Член 4 

Настоящото решение влиза в сила на 28 ноември 1998 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от споразумението са представени пред 

Съвместния комитет на ЕИП. 

Член 5 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейските общности. 

Съставено в Брюксел на 27 ноември 1998 година.  

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

Председател 

N. v. LIECHTENSTEIN 

 


